
Contacto

Teléfono 942595201
Fax 942595201
Correo Electrónico ayto.luena@hotmail.com

Dirección Postal

Barrio Los Pandos
(39687) Luena (Cantabria) España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2019 a
las 10:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Luena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OUnkyb6JoAg%3D

Objeto del Contrato: Gestión del servicio de alumbrado público del municipio de Luena

Valor estimado del contrato 649.875 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 786.348,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 649.875 EUR.

Clasificación CPV
71314200 - Servicios de gestión de energía.
31200000 - Aparatos de distribución y control de electricidad.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
15 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SITILEC GLOBAL DE SERVICIOS Y OBRAS SL
Identificador empresa B39640263
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OUnkyb6JoAg%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE LUENA

Dirección Postal

BARRIO LOS PANDOS
(39687) LUENA España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2019 a las 12:00 horas
Fecha susceptible de cambios

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 617.316,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 746.952,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/05/2019
Plazo de Formalización Hasta el 14/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t5LvoYpYHsF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004224616 |  2019-732960 | Wed, 10 Jul 2019 10:59:31:966 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147974454989204679392748901247676974103 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t5LvoYpYHsF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

